[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2014 года

№ 139
г.Переславль-Залесский

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории г.Переславля-Залесского, утвержденное решением Переславль-Залесской городской Думы от 31.07.2014 № 83, следующие изменения:

1) пункт 2 Раздела I. «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«2. Налогоплательщики, объект налогообложения и налоговая база, порядок  определения налоговой базы, порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу, порядок и сроки уплаты налога налогоплательщиками-физическими лицами, налоговый и отчетный период, налоговая декларация устанавливаются Налоговым кодексом Российской Федерации.»;

2) пункт 2 Раздела III. «Налоговый период» изложить в следующей редакции:

«2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;

3) Раздел IV. «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу» признать утратившим силу;

4) Раздел V. «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

«1. Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу ежеквартально равными долями в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Срок уплаты налога по истечении налогового периода - 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

	Мэр города Переславля-Залесского

                               Д.В. Кошурников

		Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко

О внесении  изменений в Положение о земельном налоге на территории г.Переславля-Залесского